[image: image1.png]

	                  [image: image2.jpg]

	ВІДДIЛ ОСВIТИ
АДМІНІСТРАЦІЇ
МІСТА ДЖАНКОЙ
РЕСПУБЛІКИ КРИМ
(ВІДДІЛ  ОСВІТИ)
	ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ДЖАНКОЯ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
(ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ)
	МААРИФ  БОЛЮК
КЪЫРЫМ

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ

ДЖАНКОЙ

ШЕЭР ИДАРЕСИ
(МААРИФ  БОЛЮК)

	 ул. Карла Маркса, 15, г.Джанкой, Республика Крым, 296100    тел./факс: (06564) 3-20-98, 3-10-72

 e-mail: dzhanobr@rambler.ru, djankoi.crimea@edu.ru

	от 11.11.2022 г.

	ПРИКАЗ
г.Джанкой
	№ 528/02-01

О реализации мер по формированию

объективной ВСОКО в общеобразовательных

организациях города Джанкоя

В соответствии с п.3.5 приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 16.06.2022 №967 «Об утверждении Положения о региональной системе оценки и управления качеством образования Республики Крым», приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 07.11.2022 №1732 «О реализации мер по формированию объективной ВСОКО в образовательных организациях Республики Крым», с целью проведения мероприятий в рамках реализации региональных механизмов управления качества образования и определения уровня сформированности в каждой общеобразовательной организации города Джанкоя внутренней системы оценки качества образования (далее – ВСОКО)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 15.11.2022 по 30.11.2022 первичный мониторинг сформированности объективной ВСОКО в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Джанкоя (далее – Мониторинг).

2. Руководителям общеобразовательных организаций города Джанкоя:

2.1. Принять к сведению Пояснительную записку к проведению Мониторинга.
2.2. Организовать проведение административного контроля на предмет размещения актуальной информации по сформированности объективной ВСОКО на официальном сайте своей образовательной организации.

2.3. Отчет о размещении актуальной информации по сформированности объективной ВСОКО на сайте общеобразовательного учреждения предоставить в отдел образования (каб.№40, Павловой И.А.) (приложение)
до 18.11.2022.

3. Обобщенную информацию об итогах обследования официальных сайтов образовательных организаций на предмет размещения актуальной информации по сформированности объективной ВСОКО в общеобразовательных организациях города Джанкоя предоставить в срок
до 23.11.2022.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник отдела образования

администрации города Джанкоя

В.В.Пятниковский
И.А.Павлова, 3-10-72
[image: image1.png][image: image2.jpg]